
D.D.G. n. 203 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente 

Dipartimento regionale dell'Urbanistica 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, l’articolo 11; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

regionale”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 e, in particolare, l’articolo 20; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n.4; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

siciliana e degli Enti di cui all’art.1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 

2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 vigente e, in particolare, gli articoli 9, 10 e 36; 

VISTA la deliberazione n. 139 del 22 marzo 2017 con la quale la Giunta regionale ha disposto di conferire al 

Dott. Carmelo Frittitta, dirigente di III fascia del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato regionale del Territorio e 

dell’Ambiente; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 1375 del 28 marzo 2017, di esecuzione della deliberazione 

n. 139 del 22 marzo 2017; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12, registrato al registro 1, foglio n. 80 del 16 giugno 2016 della Sezione 

di Controllo della Corte dei Conti per la Regione siciliana e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

siciliana n. 28 – parte I – suppl.ord. - del 1 luglio 2016 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 



VISTO il D.D.G. n. 104 del 5 luglio 2016 con il quale è stato approvato il nuovo “funzionigramma” di cui 

all’allegato relativo alle competenze delle aree, dei servizi, delle unità operative, nonché delle unità 

operative di staff alle dirette dipendenze del Dirigente Generale, che sostituisce a far data dal 1 luglio 2016 i 

precedenti decreti  dirigenziali n. 300 del 24 ottobre 2014, n. 262 del 30 settembre 2013 e n. 362 del 29 

giugno 2010; 

Visto il  D.D.G. n. 204 del  20 dicembre 2016 recante i “Criteri generali per la pesatura delle posizioni 

dirigenziali e dei relativi compensi” del Dipartimento dell’Urbanistica e relativi allegati; 

Vista la legge regionale n. 9 del 9 maggio 2017;   

Visti i decreti del Dirigente Generale  di approvazione del contratto individuale dei dirigenti in servizio 

presso il Dipartimento regionale dell’Urbanistica preposti alle strutture di cui all’allegato “Tabella C” per il 

periodo 1.07.2016-31.12.2018; 

VISTO il D.D. n. 1949 del 16 ottobre 2017 del Ragioniere Generale con il quale sono state apportate al 

Bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario 2017, le variazioni in termini di competenza e di cassa sul 

capitolo 212019  “Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica 

dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al Dipartimento dell’Urbanistica  sulla  pertinente 

articolazione del predetto capitolo di spesa ; 

CONSIDERATO  che le procedure relative alla riorganizzazione dell’apparato amministrativo hanno 

determinato, per il periodo 1.07.2016-31.12.2017, assegnazioni per il trattamento di posizione di parte 

variabile inferiori a quelle disposte nel periodo antecedente la riorganizzazione; 

RITENUTO, a seguito della nuova assegnazione di cui al D.D.  n. 1949 del 16 ottobre 2017,  di riformulare i 

compensi relativi alle posizioni dirigenziali relativamente al periodo 1.01.2017-31.12.2017, così come 

riportato nella “Tabella C” allegata 

DECRETA 

Articolo 1 –E’ approvata la rimodulazione dei  compensi relativi alle posizioni dirigenziali del Dipartimento 

dell’Urbanistica, per il  periodo 1.01.2017-31.12-2017 di cui all’ allegata “Tabella C”, ad integrazione dei 

“Criteri generali per la pesatura delle posizioni dirigenziali e dei relativi compensi” del Dipartimento 

dell’Urbanistica e relativi allegati di cui al d.d.g. n. 204 del 20 dicembre 2016; 

Articolo 2 - Il presente provvedimento sarà trasmesso per quanto di competenza al Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale e sarà altresì pubblicato sul sito web dello stesso ai sensi dell'art. 68, 

comma 5 della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015. 

Palermo, lì  

24/11/2017 

IL DIRIGENTE GENERALE 
   (Dott. Carmelo Frittitta) 

firmato 


